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ar leer. 
v r a -b Conspectus und Besitzeintrag. 
V b leer. 

lr-v lohannes de Ragusio O.P., sermo de vtgilia nativitatis domini 

habitus Pari; iis 1421 Dez.24 (frgm.) 

")In uigilia natiuitatis domini, in sancto uictore( Inuenta est in 

vtero ••• (Matth.l,l8). Reuerendi p[atres] et d[omini] ac deuotissimi 

fratres, quis tarn lapidei cordis ••• - ••• ubi nunc est eclesia sancte 

marie ara celi.u - A. Krchz'iak, De vita et operibus Ioannis de Ragusio 

(Lateranum n.s.26 nr.3-4), Rom 1960, 68 Nr.37~(aiesQ ~s.) 

2r-ev leer. 

4r-l9v.34v +ohannes de Ragusio O.P., sermo occasione promotionis 

ad gradum magisterii habitus Parisiis 1420 Nov.8 

(4r s. llr). 

(4v-6v) ttreuerendi p[atres] ma[gistri] ac domini merito uenerandi, ex -debito ac ex ofitio regentie in istis scolis astrictus ••• - ••• illud 

quod est anime, cum eo quod est//". - Particulus formae prioris. 

(7r-10v) ")In christi nomine amen. Iohannis stoyci natalis ragusiensis 

sermo etc.( Significauit dominus que opportet fieri cito loquens -per angelum suum ••• - ••• ut se corigant et bonis ut meliores 

fiant. et hoc de 2° principali." - Particulus formae prioris. 

(llr-19v.4r) ")In christi nomine amen. Iohannes stoyci natalis Ragu­

siensis( Narrat Iohannes ualensis in libro de uita et moribus illustrium -philosophorum 3es famosisimas fuisse sectas sapientum ••• ; Significauit 

deus quod oportet ••• - ••• (4r) et communicatio sancti spiritus sit 

semper cum omnibus nobis amen." 

- A. KrchXak a.o. 66 Nr.30. 

(34v) nquid plura p. et d, Sapiencia hominis lucet in uultu eius 

- ••• ad presens erit disserendum." 

... 
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20r-25v.27v-32r.34v ~ohannes de Ragusio O.P., sermo dominica 

12a post pentecosten habitus Parisiis l 1421 Aug.28 

(20r-v) "//clericorum ornamentum monachorum uita nobilium plenitudo ••• 

- ••• estuanti desiderio peruenire desiderabat, est locatus, quod nobis 

concedere dignatur qui in seculorum secula uiuit benedictus amen." 

(2lr-v leer). 

(22r-25v) ")Lde s. Augustino/ reuerendi p[atres] m[agistri] ac domini 

merito uenerandi, iuxta boetij sentenciam lex diuine prouidentie sie -
dignoscitur esse disposita ••• - ••• quod est sursum idem augustinus 

quasi angelus /". - L•··~ Titel von der Hand eines Bibliothekars. - Particuli. 

(27v-32r) 11hoc itaque sacro instituto ordine ••• - ••• non habentern ma-

culam neque rugam." - Particuli. 

(32v leer). 

(33r-34v) ")aue maria gracia plena. In christi nomine amen. in die 

sancti agustini( ~c erat samaritanus (Luc.l7,16). reuerendi p[atres] 

magistri ac domini merito uenerandi, gloriosisimi olim christiane fidei 

athlete, sancte matris eclesie lapidis angularis ••• - ••• fatiendi 

enim plures libros nullus est finis." - Particuli. 

- A. KrchXak a.o . 67 Nr.34. 

26r-27v Iohannes de Ragusio O.P., sermo de Petro et Paulo i,A,.J.~( ~.fl$1i s ,:_k_,. 1 
- . <"""' .. ~ t4 •ßet . ~..u.. 

(26r-27r) ")pro recomendacione beatorum appostollorum petri et pauli( 

Alij cognouerunt fideliter qui non solum ore sed opere ••• - ••• quam --nobis meritis predictorum apostolorum principum concedere dignetur qui 

in seculorum secula uiuit benedictus amen." 

(27v) "Primum adest beatorum christi apostolorum petri s[cilicet] et 

pauli solemnitas ••• - ••• corde et opere confessi sunt." - Particulus 

brevis . 

- A. KrchXak a.o. 66 Nr.29. 

27v-32r s. 20r-25v. 

34v s. 4r-l9v. 

35r-v Fragmentum quoddam computisticum de festis mobilibus in-

veniendis 

")LMateria ad inueniendum festa MobiliaJ( Item eciam lxv uerssus inueni 

in margine sed numquam percepi quid significent, de summa facias 
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Monadern sub a ~ •• ; Sequitur de festis mobilibus. ad habendum festa 

huiusmodi littere dominicales ordinentur in manu ut supra de festis 

inmobilibus ••• - aliqua addiccione subtraherentur a plane//". 

- L•••J Titel von der Hand eines Bibliothekars. 

36r-37v leer. 

38r-47r Iohannes de Ragusio O.P., descriptio derisoria cuiusdam 
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_doctorandi i. Richardi Cristellarii O.P., pronuntiata Parisiis 1421 mense,!~~~~~i 

Septembri 

")LDescripcio derisoria cuiusdam doctorandiJ( duobus presentis actus -principalibus satis conpendiose et sufitienter peractis deo annuente, 

iam ad 3m ••• - ••• in celo a nobis predicabiliter deificatus, quod 

sibi et nobis dignetur concedere qui est deus deorum in secula seculorum 

amen."- L" .. J Titel von der Hand eines Bibliothekars.- A.KrchMk 

a.o. 67 Nr.35. 

47v leer. 

48r-5lr loharmes de Ragusio O.P., sermo die dominica infra octa-.--
vam nativitatis domini habitus Parisiis anno 1421 vel 1422 

")In christi nomine amen( yesus autem profitiebat ••• (cf.Luc.2,52). 

reuerendi p[atres] m[agistri]- ac domini merito uenerandi, quia iuxta 

sentenciam apostolorum principis petri ••• - ••• secundum humanitatem 

uero per posterius." - A.Krch~ak a.O. 66 Nr.3l. 

sio O.P., sermo de nativitate domini 

")LSermo de natiuitate dominiJ( hoc erat in principio apud deum (Ioh.l,2). 

hec est quarta principalis proposicio presentis euangelij Iohannis 

- ••• et coesentialia coequalia sunt in uirtute et maiestate." 

- L•••J Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A.KrchXak a.O. 

65 Nr.26 ; v-f-~~7-r-- g'ftY. 

56v-57v leer. 
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58r-63v.82v-83v Iohannes de ~agusio O.P., sermo dominica 2la post --pentecosten in synodo Parisiensi habitus 1421 Okt.5 

(58r-63v) ")In sinodo parisius( uoluit racionem ponere ••• (Matth.l8,23). - --venerabiles patres magistri ac domini merito honorandi, non incognitum 

reor esse uobis quod propter instaurandam ••• - ••• iustus iudex, quod 

prestare dignetur qui in seculorum secula uiuit benedictus amen. nota 

quod 3a pars deficit propter breuitatem etc." 

(82v) "uoluit racionem ponere ••• (Matth.l8,23). reuerendi patres ma[gi-
,--

stri] ac domini merito uenerandi, iuxta uocis apostolice sentenciam 

non est hominis uolentis aut curentis ••• - ••• mente pia dicentes 

aue maria." 

(83r leer) 

(83v) "vnde et ysidorus ethimologiarum libro 7 c.l2 ••• - ••• qui habet 

excelentiorem potestatem sicut ares." - Particulus quidam. 

- A.KrchXak a.o. 68 Nr.36. 

64r-v leer. 

65r-66v.74v-76v ~hannes de Ragusio O.P., sermo de officio pastoris 

habitus Parisiis~21 
(65r-66v) ")Litern alius de eodemJ( visitat pastor gregem suum (Ez.34,12). 

reuerendi patres doctores et magistri eximij ac domini merito uenerandi, 

si iuxta sapientis documentum et sanctorum patrum decreta ••• - ••• in 

salutari tuo, hic per tuam graciam et in futuro per gloriam, quam 

nobis concedat etc." - L•••J Titel von der Hand eines Bibliothekars. 

(74v-76v) "nec desunt quidam ex nostris religionem et sancte uite 

conuersationem simulantes ••• - ••• pastor habere debet, ut quod in 

etc ." - Particuli. 

- A.KrchXak a.o. 67 Nr.33. 

67r-68v Iohannes de Ragusio O.P., sermo dominica tertiapost epi-
_. ~ 

phaniam habitus Parisi's 1422 Jan.25 

")LAlius ad Episcopum parisiensemJ( uade ostende sacerdoti (cf.Matth. 

8,4 etc.). reuerende in christo pater et domine ac uirtutum morum di­

uersarumque sacrarum ac optimarum artium studio redimite presul eximie, 

nec non potestatis altitudine ••• - ••• si ex habundantia cordis metuen-
'-' 

dam dominationem uestram diu in uerbis tenuerim." - L•••J Titel von der 

Hand eines Bibliothekars. - A.Krch~ak a.O. 68 Nr.38. 
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69r-v.7lv-72r .Iohannes de Ragusio O.P., responsio a cancellario 

universitatis Parisiensis magistris data 1422 Jan.26 

")LAlius ad eundemJ( audiens autem yesus miratus est (~tth.8,10). - re-

uerendi p[atres] magis.tri doctores eximij informatores lucidi in-

structores directoresque preclari meique metuendissimi domini, ut ex 

precepto et relatu domini rectoris ••• - ••• suspirosus dico." 

5 

- L•••J Titel von der Hand eines Bibliothekars. - A. KrchXak a.O. 68 Nr.39. 

70r-7lv Iohannes de Ragusio O.P., congratulatio ex parte univer-

. sitatis Parisiensis ad Iohannem Brevicoxae de Courtecuisse neoelectum 

episcopum Parisienaern directa, 1421 post Juni 16 
7 

"reuerende in christo pater et domine sacre pagine eximie doctor et 

magister ac huius alme et regie ciuitatis parisiensis dei gracia merito 

presul dignissime, alma et uenerabilis mater nostra natio francie 

- ••• cum omnimoda et benigna supportatione." - A. KrchMak a.O. 

b6f. Nr.32. 

7lv unten - 72r s.69r-v. 

72v-74r leer. 

74v-76v s.65r-66v. 

77r-82r leer. 

82v-83v s.58r-63v. 

84r-86v.95r-97v Iohannes de Ragusio O.P., sermo in nativitate 

domini Parisiis habitu 1nter annos 1418 et 1422 

(84r-86v) ")LDe Natiuitate dominiJ. In christi nomine amen. hec superas 

ciues proprio precellit honore( Pariet autem filium ••• (Matth.l,21). -reuerendi p[atres] et d[omini] ac deuotissimi fratres, iuxta sentenciam 

alani in anticlaudiano . . . - ••• yesus christus filius tuus d[ominus] 

n[oster] qui est super omnia benedictus in secula amen." - L•••J Titel 

von der Hand eines Bibliothekars. 

(86v) "patet ergo reuerendi p[atres] ••• - ••• sine omni humano floret 

aminiculo." 

(95r-97v) "Vbi notandum quod in triplici genere miracula reperio 

- ••• nichil sit quod non sit diuina //". 

- A.Krchftak a.o. 65 Nr.27. 
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87r-89v ~ohannes de Ragusio O.P., expositio prologi in evan--gelium Iohannis (frgm.) 

")LExposicio prologi in ewangelium IohannisJ( Sequitur '1 denique mani­

festaris in euangelio'. Ista est 2a pars istius prologi in qua etc. yero­

nimus ostendit ••• - ••• ~t est dominus et non alius."- - L•••J Titel 

von der Hand eines Bibliothekars. -Fehlt bei A.Krch~ak a.O. j ~'~ ~~~~ '' ~ 

90r-94v leer. 

95r-97v s. 84r-86v. 

98r-lllr loßannes de Ragusio O.P., sermo dominica prima adventus 

habitus Romae 1430 Dez.3 

")~de prima dominica aduentusj. In Christi nomine Amen( Hora est iam 

nos de sompno surgere (Rom.l3,ll). Scribuntur hec uerba originaliter 

ad Romanos 13. capitulo, transumptiue autem in epistola presentis 

dominice, et fuerunt hic in conspectu uestro ••• - ••• saluum faciet